

„Mobilus jaunimo centras“

Programinis laikotarpis: 2014-2020

Priemonė: LEADER

Projekto vykdytojas: Judėjimo „Stabdyk nusikalstamumą“ Kauno regiono skyrius

Įgyvendinimo laikotarpis: 2023-02-02

Finansavimas:

Bendra projekto vertė: 18 749,32 Eur

EŽŪFKP indėlis: 12 749,15 Eur

Valstybės indėlis: 2 249,85 Eur

Privačios/nuosavos lėšos: 3 750,32 Eur

Kontaktai: darius.joneikis@gmail.com

Projekto aprašymas

Kauno rajonas yra vienas iš tankiausiai apgyvendintų rajonų Lietuvoje. Vykdamas mažesnės apimties projektus buvo susiduriama su problema, jog sunku pritraukti jaunimą į renginius be inovatyvių priemonių ir veiklų. Jaunuoliams atvykti į renginius iš atokių vietovių. Trūksta kontaktinių asmenų, kurie perduotų jaunimui įvairią informaciją (socialinių tinklų uždaroje grupėse, SMS žinutėmis).

Prieš įgyvendinant projektą buvo analizuojami jaunimo poreikiai, ir remiantis gautais rezultatais sukurta mobilus darbo su jaunimu metodika bei praktika, kuri taikoma organizacijos veikloje.

Siekiant padidinti jaunimo užimtumą Kauno rajone pradėta įgyvendinti netradicinė priemonė – Mobilus jaunimo centras, dirbantis gatvėse.

Darbo gatvėse principas puoselėjamas tarp Kauno rajono jaunimo atneša teigiamą poslinkį mobilus darbo su jaunimu veikloje. Būtina sugretinti iniciatyvaus jaunimo ir neįtraukto jaunimo bendrų renginių ir veiklų organizavimą.



Projekto tikslai

Įgyvendinant projektą, buvo išsikeltas tikslas - organizuoti mobilų darbą su jaunimu Kauno rajono vietos veiklos grupių 8 seniūnijų teritorijose, siekiant sudaryti sąlygas dalyvauti jaunimui netradiciniuose-pramoginiuose, fizinio aktyvumo ar informaciniuose renginiuose.



Projekto veiklos ir rezultatai

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu buvo sukurta mobili novatoriška erdvė jaunimui užsiimti savęs pažinimo, asmenybės formavimo ir prasminga laisvalaikio praleidimo veikla. Atokesnėse vietovėse buvo galima sukurti minimalias sąlygas jaunimo užimtumui skatinti.

Tik įvairiomis pramogomis ar patraukliomis priemonėmis buvo pritraukti jaunuoliai bendrai veiklai. Buvo sukurtas 8 Mobilaus jaunimo centro ambasadorių tinklas numatytose seniūnijose, ir jie buvo paruošti būti lyderiais ir sukviesti jaunimą į organizuojamų veiklų vietas, kuriose buvo organizuojamos užimtumo priemonės patrauklios jaunimui.

Buvo organizuojama 50 išvažiuojamų renginių, susitikimų su jaunuoliais, kurių metu buvo organizuojamos įvairios užimtumui skirtos veiklos.

Vykdyti renginiai skirti jaunimui, netradicinės stovyklos, žygiai, grupiniai sportiniai, interaktyvūs, novatoriški užsiėmimai, buvo skatinama fizinio aktyvumo gerinimo veikla ir puoselėjama sveika gyvensena.

Įgyvendinus projektą, daugiau jaunimo įsiraukė į įvairias veiklas taip padidindami savo užimtumą. Projekto rezultatai turi įtakos nusikalstamumo mažėjimui ir naujos kartos motyvuoto jaunimo veiklai.

